
UNIVERSITÉ DE NANTES

DÉLIBÉRATION N°2016-07-01-20
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes

Séance du 1ER juillet 2016

POINT 20: APPROBATION DE lA POLITIQUE D'ACHAT DE l'UNIVERSITE DE NANTES

lE CONSEil D'ADMINISTRATION

VU le code de l'Éducation;
VU les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014 et

modifiés le 30 janvier 2015 et le 3 juin 2016 ;

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

APPROUVE à l'unanimité avec 30 voix pour, la politique d'achat de l'Université de Nantes
détaillée ci-après:

1. Le guide des bonnes pratiques d'achat de l'Université de Nantes constitue le
référentiel des procédures d'achat à l'Université de Nantes;

2. Les laboratoires de recherche de l'Université de Nantes constituent des unités
opérationnelles distinctes;

3. Par délégation de signature du Président de l'Université de Nantes, autonomie est
donnée aux directeurs de laboratoires de signer les marchés passés dans leur ressort,
en application des règles de la commande publique et n'excédant pas un montant de
90 000 € HT et une durée de 36 mois pour l'ensemble du marché;

4. Le périmètre du ressort délégué aux directeurs de laboratoires est circonscrit aux
familles d'achat de la nomenclature d'achat Recherche-Enseignement Supérieur
suivantes, lorsqu'il n'existe aucun contrat public au niveau central:

a. Familles CE et CF : documentation destinée aux activités de recherche (dans
le respect des marchés de fourniture d'ouvrages et de périodiques passés au
niveau central)

b. Famille G : gaz spéciaux
c. Famille K : élevage
d. Famille L : médical
e. Famille M : microscopie
f. Famille N : chimie-biologie
g. Famille 0 :optique - lasers
h. Famille P : physique
i. Famille Q : expérimentation végétale

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : -: 7 JU\L
Affiché le :



UNIVERSITÉ DE NANTES

j. Famille R : mécanique - automatique
k. Famille S : spectrométrie
I. Famille T : électronique
m. Famille U : sciences de la terre
n. Famille V : vide et ultravide
o. Famille W : nanotechnologies - micro-électronique

À Nantes, le 1er juillet 2016

Le Président de l'Université de Nantes

Olivier LABOUX

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le: - 7 JUIl. 2016
Affiché le : _ F


